

股票代码：000713 股票简称：丰乐种业 编号：2018-071

合肥丰乐种业股份有限公司

2017-2018 种业经营年度经营情况报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：本报告所载的财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经审计，敬请广大投资者注意投资风险。

一、概述

根据《深圳证券交易所行业信息披露指引第4号——上市公司从事种业、种植业务》要求，现将我公司2017—2018种业经营年度经营情况进行报告。

根据生产经营实际情况，我公司种子经营以上一年的8月1日至次年的7月31日作为一个经营年度。本次披露数据为公司2017年8月1日到2018年7月31日种业经营情况，总营业收入为种子业务收入，收入、销售数量所占比例分别为占种子总营业收入、种子总销售数量的比例。

二、总体经营情况

单位：万元、万公斤

项目	2017年8月1日 -2018年7月31日	2016年8月1日 -2017年7月31日	同比增减
总营业收入	31,765.61	34,920.75	-9.04%
总销售数量	2,748.61	2,767.37	-0.68%
期末库存种子账面价值	35,377.30	42,478.43	-16.72%

三、营业收入排名前五的业务大类经营情况

单位：万元、万公斤

项目	2017年8月1日 -2018年7月31日	2016年8月1日 -2017年7月31日	同比增减
一、水稻种子			
销售收入	14,165.67	17,142.38	-17.36%
占总营业收入的比例	44.59%	49.09%	-4.5%
销售数量	803.38	970.77	-17.24%
占总销售数量的比例	29.23%	35.08%	-5.85%
二、玉米种子			
销售收入	10,760.29	10,769.15	-0.08%
占总营业收入的比例	33.87%	30.84%	3.03%
销售数量	837.01	862.38	-2.94%
占总销售数量的比例	30.45%	31.16%	-0.71%
三、瓜菜种子			
销售收入	2,564.18	2,836.61	-9.60%
占总营业收入的比例	8.07%	8.12%	-0.05%
销售数量	37.32	11.67	219.89%
占总销售数量的比例	1.36%	0.42%	0.94%
四、小麦种子			
销售收入	3,131.21	2,762.71	13.34%
占总营业收入的比例	9.86%	7.91%	1.95%
销售数量	957.18	822.89	16.32%
占总销售数量的比例	34.82%	29.74%	5.08%
五、绿肥种子			
销售收入	771.27	683.52	12.84%
占总营业收入的比例	2.43%	1.96%	0.47%
销售数量	67.99	26.76	154.11%
占总销售数量的比例	2.47%	0.97%	1.50%

四、期末主要库存种子品种结构情况

单位：万元

销售大类	2018年7月31日库存		
	账面余额	跌价准备	账面价值
水稻种子	12,719.15	497.85	12,221.30
玉米种子	22,329.69	2116.10	20,213.58
瓜菜种子	3,158.66	601.62	2,557.04
棉花种子	1,285.09	965.84	319.25
合计	39,492.59	4,181.41	35,311.17

销售大类	2017年7月31日库存		
	账面余额	跌价准备	账面价值
水稻种子	13,642.11	316.43	13,325.67
玉米种子	24,532.18	432.76	24,099.43
瓜菜种子	3,261.57	155.08	3,106.49
棉花种子	2,917.01	1,170.54	1,746.47
合计	44,352.87	2,074.81	42,278.06

特此公告。

合肥丰乐种业股份有限公司董事会

2018年11月7日